5

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 18.05.2021 № 578 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки
в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1495
«Об утверждении муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове»
и от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления
и расходования средств бюджета города в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация города Иванова
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Оказание финансовой поддержки
в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове», утвержденный постановлением Администрации города Иванова
от 18.05.2021 № 578 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки
в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове»:
1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Предоставление средств бюджета города в форме субсидии осуществляется на реализацию следующих мероприятий:
2.5.1. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, на возмещение затрат по участию
в региональных, межрегиональных и международных выставочно-ярмарочных мероприятиях.
Целью предоставления субсидии является возмещение затрат
по участию в региональных, межрегиональных и международных выставочно-ярмарочных мероприятиях.
2.5.2. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
 и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, на возмещение затрат по созданию мест
в негосударственных дошкольных организациях и семейных детских садах.
Целью предоставления субсидии является возмещение затрат
по созданию мест в негосударственных дошкольных организациях
и семейных детских садах.
2.5.3. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, на возмещение затрат по приобретению оборудования для осуществления производственной деятельности.
Целью предоставления субсидии является возмещение затрат
по приобретению производственного оборудования.
В настоящем пункте понятие «производственное оборудование» используется в значении «производственное оборудование - совокупность различного рода машин и механизмов для осуществления процесса производства путем выполнения тех или иных технических функций, связанных с изменением предмета труда».
2.5.4. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, на возмещение затрат по оплате процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях, в том числе в рамках программы стимулирования кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства, реализуемой акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»,
на инвестиционные цели.
Целью предоставления субсидии является возмещение затрат по оплате процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях, а также процентов по кредитам, полученным в рамках программы стимулирования кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства, реализуемой акционерным обществом «Федеральная корпорация
по развитию малого и среднего предпринимательства», на инвестиционные цели.».
1.1.2. В пункте 2.10:
1.1.2.1. В абзаце первом слова «, в срок не менее чем за 3 рабочих дня до начала приема заявок» исключить.
1.1.2.2. В абзаце втором слова «2.5.1-2.5.5» заменить словами «2.5.1-2.5.4».
1.1.3.	Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Сроки предоставления муниципальной услуги.
Решение о предоставлении муниципальной услуги (отказ
в ее предоставлении) принимается в срок не более 100 календарных дней
с даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора.».
1.1.4. В пункте 2.12:
1.1.4.1. Подпункт 2.12.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.12.1.4. Копия паспорта (вторая и третья страницы и страницы
со сведениями о месте жительства) для индивидуальных предпринимателей
и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим.».
1.1.4.2. Подпункт 2.12.1.8 изложить в следующей редакции:
«2.12.1.8. Документ, подтверждающий полномочия руководителя (копия решения (протокола) о назначении или об избрании)
(для юридических лиц).».
1.1.4.3. В пункте 2.12.3 цифры «2.5.4» заменить цифрами «2.5.3».
1.1.4.4. Подпункт 2.12.3.1 изложить в следующей редакции:
«2.12.3.1. Копии технического паспорта, гарантийного талона либо иной документации, содержащей серийный (заводской) номер оборудования.».
1.1.4.5. В пункте 2.12.4 цифры «2.5.5» заменить цифрами «2.5.4».
1.1.4.6. В подпункте 2.12.5.6 слова «и иной» заменить словами «а также иной».
1.1.7. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. В случае установления Управлением факта предоставления заявителем документов состав, форма или оформление которых
не соответствуют требованиям подпунктов 2.12.1 - 2.12.6 пункта 2.12 настоящего Регламента, Управление лично или посредством почтового отправления, либо по электронной почте в соответствии с реквизитами, указанными в заявке, уведомляет заявителя о выявленном факте в течение трех рабочих дней со дня регистрации документов, предусмотренных подпунктами 2.12.1 - 2.12.5 пункта 2.12, в Управление и возвращает документы, предусмотренные подпунктами 2.12.1 - 2.12.5 пункта 2.12 настоящего Регламента, заявителю с указанием причин возврата
и рекомендациями по доработке соответствующих документов.».
1.1.8. В пункте 2.15:
1.1.8.1. В подпункте 2.15.1.8 слова «2.5.1 - 2.5.3, 2.5.5» заменить словами «2.5.1, 2.5.2, 2.5.4».
1.1.8.2. В подпункте 2.15.1.10 цифры «2.5.4» заменить цифрами «2.5.3».
1.1.8.3. В подпункте 2.15.1.11. цифры «2.5.5» заменить цифрами «2.5.4».
1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:
1.2.1. В пункте 3.2:
1.2.1.1. В подпункте 3.2.4.2 цифры «2.5.5» заменить цифрами «2.5.4».
1.2.1.2. В подпункте 3.2.4.4 цифры «20» заменить цифрами «30».
1.2.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Заявители вправе направить в Управление в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, запрос о разъяснении положений объявления о проведении отбора с момента начала опубликования объявления. В течение двух рабочих дней от даты поступления указанного запроса Управление посредством почтового отправления или по электронной почте в соответствии с реквизитами, указанными в запросе, либо вручает лично разъяснения положений объявления о проведении отбора, если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в отборе.».
1.2.3. Пункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:
«3.5.3. Решение, указанное в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 настоящего Регламента, является основанием для направления Управлением в течение пяти дней в адрес заявителя уведомления по формам, представленным
в приложениях № 8, № 9 к настоящему Регламенту, посредством почтового отправления или по электронной почте в соответствии с реквизитами, указанными в заявке, либо вручает лично.».
1.2.4. В пункте 3.6.3 слова «семи» заменить словами «десяти».
1.3. В приложении № 1 к Регламенту слова «Осуществляемые виды деятельности» заменить словами «Сведения об основном виде деятельности (наименование и код вида деятельности - заполняются в соответствии
с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД)».
1.4. Изложить приложение № 4 к Регламенту в новой редакции (прилагается).
1.5. В приложении № 5 к Регламенту слова «за __________ 20 ___ год (а)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова 					          		       В.Н. Шарыпов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
Администрации города Иванова
от ____________№__________

«Приложение № 4
к Регламенту
[bookmark: P417]Сведения об оборудовании

	1.
	Полное наименование организации
(Ф.И.О. предпринимателя, физического лица)

	2.
	Код ОКВЭД

	3.
	Код по ОКОФ

	4.
	Оборудование (марка, модель, серийный (заводской) номер)

	5.
	Местонахождение оборудования

	6.
	Дата изготовления оборудования

	7.
	Срок полезного использования

	8.
	Организация - изготовитель оборудования

	9.
	Стоимость оборудования

	10.
	Назначение использования оборудования

Оборудование является новым (не бывшим в употреблении
или эксплуатации).

	Дата: «___» _____________ 20__ г.

	Руководитель (предприниматель)
М.П.
	__________
(подпись)
	/_________________________/
(Ф.И.О.)

 ».

image1.wmf